PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2716/2025

Assunto: Análise e providências para a supressão da árvore localizada na Rua Rosária Maria da

Conceição, nº 315, no Bairro Bandeira Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à análise e providências para a supressão

da árvore localizada na Rua Rosária Maria da Conceição, nº 315, no Bairro Bandeira

Branca.

Conforme relatos de moradores, o protocolo nº 122030 foi aberto em 2020

e permanece sem solução até o momento.

A árvore apresenta riscos à residência, aos moradores e aos transeuntes,

podendo causar acidentes em caso de queda de galhos ou da estrutura completa.

A remoção da árvore, após avaliação técnica, visa garantir a segurança

das pessoas e do patrimônio na localidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P